
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.08.2021     №   2277-па  

О занесении на Доску почета городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
постановлением администрации города от 22.06.2017  № 1665-па «О Доске почета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на  основании  протокола  заседания
комиссии по рассмотрению предложений о занесении на Доску почета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от  13.08.2021,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  список  граждан  и  организаций  (предприятий,  учреждений),
занесенных на  Доску  почета  городского  округа  Город Южно-Сахалинск»  в  2021
году (приложение).

2.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска» совместно с Департаментом внутренней
политики  аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  организовать  и
провести работу по обновлению Доски почета, обеспечить ее полную готовность к
празднованию Дня города Южно-Сахалинска 11 сентября 2021 года и организовать
торжественное вручение гражданам и представителям организаций (предприятий,
учреждений) свидетельств о занесении на Доску почета и букетов цветов.

3.  Постановление  администрации  города  опубликовать  в  газете  «Южно-
Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска (Хайбриев Д.Ф.).

Мэр города С.А.Надсадин



2
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска 
от   23.08.2021     №   2277-па  

Список
граждан и организаций (предприятий, учреждений), занесенных

на Доску почета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2021 году

Граждане

№
п/п

Ф.И.О., должность
Основание для занесения

на Доску почета

1. Бек Виктор Сергеевич
директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 1 города

Южно-Сахалинска

За добросовестный труд, значи-
тельный вклад в развитие системы
образования города Южно-Саха-

линска.

2. Луферова Татьяна Вячеславовна
овощевод акционерного общества «Совхоз

«Тепличный»

За достижение высоких произ-
водственных показателей,

большой личный вклад в развитие
сельского хозяйства Сахалинской

области

3. Кузнецов Артём Сергеевич
мастер производственного обучения

государственного бюджетного
образовательного учреждения «Сахалинский

техникум строительства и жилищно-
коммунального хозяйства»

За многолетний и добросовестный
труд в системе профессионально-

го образования

4. Надыршина София Валерьевна 
спортсменка государственного автономного

учреждения «Спортивная школа олимпийского
резерва по горнолыжному спорту и сноуборду»

За высокие и стабильные результа-
ты в спорте

5. Борисова Галина Сергеевна
врач-инфекционист инфекционного отделения

государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Южно-Сахалинска го-
родская больница им. Ф.С. Анкудинова»

За вклад в дело охраны здоровья
населения города и за достижения
в профессиональной деятельности

6. Сычёва Виктория Владимировна
врач-эпидемиолог государственного

бюджетного учреждения здравоохранения
«Областная детская больница»

За вклад в дело охраны здоровья
населения города и за достижения
в профессиональной деятельности



3

№
п/п

Ф.И.О., должность
Основание для занесения

на Доску почета

7. Вышковская Татьяна Анатольевна
главный редактор газеты «Советский Сахалин»

За многолетний труд, успехи и до-
стижения в профессиональной де-

ятельности3

8. Добреля Сергей Михайлович
генеральный директор акционерного общества

«Птицефабрика Островная»

За заслуги в агропромышленном
производстве, многолетний плодо-

творный труд.3

9. Гимро Александр Егорович
директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 1 города

Южно-Сахалинска»

За высокие заслуги в профессио-
нальной деятельности, вклад в

развитие культуры города Южно-
Сахалинска

10. Ищак Александра Андреевна
преподаватель Политехнического колледжа

Сахалинского государственного университета

За успехи и достижения в профес-
сиональной деятельности

11. Красовская Екатерина Александровна
подполковник полиции, начальник отдела по
вопросам миграции УМВД России по городу

Южно-Сахалинску

За успехи и достижения в профес-
сиональной деятельности

12. Раевский Алексей Васильевич
военный комендант военной комендатуры

(гарнизона, 1 разряда) (г. Южно-Сахалинск)
Восточного военного округа

За примерное исполнение служеб-
ных обязанностей, многолетнюю

и безупречную службу

13. Новик Оксана Викторовна
тренер-преподаватель  государственного

автономного учреждения «Спортивная школа
олимпийского резерва зимних видов спорта» и

муниципального  автономного учреждения
«Спортивная школа по плаванию г. Южно-

Сахалинска»

Победитель ежегодного городско-
го конкурса «Благотворитель горо-
да Южно-Сахалинска» по итогам
2020 года в номинации «Дебют»

14. Федотова Мария Юрьевна
индивидуальный предприниматель

Победитель ежегодного городско-
го конкурса «Лучшее малое пред-
приятие (предприниматель) горо-
да Южно-Сахалинска» по итогам
2020 года в номинации «Бизнес-

леди» 



4

Предприятия (организации, учреждения)

№
п/п

Наименование 

предприятий (организаций, учреждений)

Основание для занесения
на Доску почета

15. Общество с ограниченной ответственностью
«Газпром добыча шельф Южно-Сахалинск»

Победитель ежегодного го-
родского конкурса «Благотвори-
тель города Южно-Сахалинска»
по итогам 2020 года в номина-

ции «Мастер добрых дел»

16. Акционерное общество «Совхоз «Тепличный» Победитель ежегодного го-
родского конкурса «Благотвори-
тель города Южно-Сахалинска»
по итогам 2020 года в номина-

ции «Цветущий город»

17. Компания «Эксон Нефтегаз Лимитед», оператор
проекта «Сахалин-1»

Победитель ежегодного го-
родского конкурса «Благотвори-
тель города Южно-Сахалинска»
по итогам 2020 года в номина-

ции «Меценат»

18. «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.» За многолетний и добросовест-
ный труд, профессионализм в

работе, благотворительную дея-
тельность

19. Государственное бюджетное учреждение
культуры «Литературно-художественный музей

книги им. А.П. Чехова «Остров Сахалин»

За огромный вклад, внесенный в
сфере культуры и искусства

20. Государственное автономное учреждение
«Спортивная школа олимпийского резерва по

горнолыжному спорту и сноуборду»

За заслуги в развитии физической
культуры и спорта в Сахалинской

области


